



PRODUKT - INFORMATION

Kärntnermilch Steinpilzbutter 100g 66%Milchfett

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	418109
Informationsbereinsteller:	Kärntnermilch reg. Gen.m.b.H.
Kontaktadresse:	Kärntnermilch reg. Gen.m.b.H. Villacher Straße 92, A-9800 Spittal/Drau
Marke:	Kärntnermilch
Regulierter Produktname:	Steinpilzbutter, Butterzubereitung mit 66% Fett, aus pasteurisiertem, gentechnikfreiem Rahm* mit 3% Steinpilzen, 2% Butterpilzen und 1% Champignons
Ursprung:	ÖSTERREICH
Herkunft Primärzutat:	Milch aus Österreich
GPC-Warengruppe:	Butter / Buttersersatz (leicht verderblich)
Netto-Inhalt:	100 Gramm
Verpackungseinheit:	GPU Verpackt, nicht spezifiziert



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 611kcal/2513 kJ)
2. Fett (ungefähr 66.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 46.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 2.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 1.4Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 1.5Gramm)
7. Salz (ungefähr 2.6Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: TEEBUTTER*, Pilzmischung (Wasser, Steinpilze, Butterpilze, Champignons, Salz, Gewürze, Speisewürze (Salz, hydrolysiertes Rapseiweiß, hydrolysiertes Maiseiweiß, Sonnenblumenöl), Hefeextrakt, modifizierte Stärke, natürliches Aroma, Petersilie; Säuerungsmittel: Zitronensäure).

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise: Nach dem Öffnen gekühlt (bei +4°C - +6°C) lagern und innerhalb von einigen Tagen konsumieren. Gekühlt mindestens haltbar bis:

Generiert: 26.01.2024
Information: 25.01.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen